
10/04/2019 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351749766201378/?cnpj=18258209000115 1/2

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social

Cirurgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinarios LTDA ME
CNPJ

18.258.209/0001-15
Endereço Completo

Rua Alberto Laureano Henrich n° 50 FRENTE - Passa Vinte CEP: 88.132-230 - PALHOÇA/SC
Telefone

(48) 3342-9165
Responsável Técnico

MONIQUE PORTO RODEL FREITAS
Responsável Legal

MICHELE MARIA DOS SANTOS

Cadastro Nº

8.10.136-4 (W901M0213WXL)
Data do Cadastro

03/02/2014
Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.749766/2013-78
Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar
Correlatos

Distribuir
Correlatos

Expedir
Correlatos

Certi�cado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certi�cação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certi�cado

Nenhum registro encontrado



Nº 23, segunda-feira, 3 de fevereiro de 201470 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014020300070

ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EMPRESA: P.R.A DA SILVA TRANSPORTES
ENDEREÇO: AV RICARDO BASSOLE CEZARE N 1633
BAIRRO: JD BANDEIRAS CEP: 13050080 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 11.180.923/0001-99
PROCESSO: 25351.712638/2013-95 AUTORIZ/MS: 2.07220.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIE-
NE

RESOLUÇÃO - RE No- 310, DE 31 DE JANEIRO DE 2014

O Gerente-Geral de Inspeção, Monitoramento da Qualidade,
Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Produtos, Pro-
paganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 340, de
5 de março de 2012, tendo em vista o disposto nos incisos I, II, IV e
V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Cosméticos, constantes no anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: UNICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA HENRIQUE DE HOLANDA, No- 1923,
COM FUNDOS PARA RUA EURICO VALOIS, No- 334
BAIRRO: MATRIZ CEP: 55602000 - VITÓRIA DE SANTO AN-
TÃO/PE
CNPJ: 08.812.337/0001-05
PROCESSO: 25351.751228/2013-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de documen-
tação necessária: Relatório de Inspeção, com parecer técnico con-
clusivo satisfatório para o desempenho da atividade de distribuidora
de cosméticos, perfumes e produtos de higiene, contrariando o artigo
2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005. Adicionalmente, o contrato social apresentado não con-
templa a atividade a ser autorizada.
EMPRESA: ALG BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRO-
DUTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689, SALA
101
BAIRRO: VILAR DOS TELES CEP: 25561162 - SÃO JOÃO DE
MERITI/RJ
CNPJ: 11.495.858/0001-90
PROCESSO: 25351.746686/2010-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferido com base na Reso-
lução RDC nº 222/2006 e Resolução RDC nº 76/2008. A empresa já
está autorizada a funcionar para esta classe de produto, AFE nº
2057575, devendo a mesma solicitar alteração de AFE por ampliação
de atividade.
EMPRESA: DI MARO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
ENDEREÇO: AV. MARGINAL PROJETADA No- 1810, GALPÃO 1,
CONJUNTO NDUSTRIAL, MÓDULO 2
BAIRRO: JARDIM MUTINGA CEP: 06460200 - BARUERI/SP
CNPJ: 12.362.748/0001-13
PROCESSO: 25351.744036/2013-54
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferido com base no artigo 2º,
parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Certificado, Anotação ou Termo de Regularidade Técnica emitido
pelo conselho de classe do Responsável Técnico da empresa.
EMPRESA: SIRGUN IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA -
ME

ENDEREÇO: Q AC QUADRA 204 LOTE 02 SALA 169
BAIRRO: AGUAS CLARAS CEP: 71939540 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 15.219.625/0001-16
PROCESSO: 25351.004733/2014-68
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferido com base no artigo 2º,
parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Relatório de Inspeção com parecer técnico conclusivo e favorável ao
exercício da atividade pleiteada.

RESOLUÇÃO - RE No- 311, DE 31 DE JANEIRO DE 2014

O Gerente-Geral de Inspeção, Monitoramento da Qualidade,
Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Produtos, Pro-
paganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 340, de
5 de março de 2012, tendo em vista o disposto nos incisos I, II, IV e
V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: ORTHOMAX MEDICAL COMERCIO DE IMPLAN-
TES ORTOPÉDICOS LTDA EPP
ENDEREÇO: PRAÇA MIGUEL DE CERVANTES No- 60 SALA
1502
BAIRRO: ILHA DO LEITE CEP: 50070520 - RECIFE/PE
CNPJ: 10.358.875/0001-13
PROCESSO: 25351.736028/2013-01 AUTORIZ/MS:
KW6901YY13Y8 (8.10129.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. OSCAR SOARES, 50
BAIRRO: JAGUARIBE CEP: 58015470 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 12.040.718/0001-90
PROCESSO: 25351.754817/2013-12 AUTORIZ/MS:
P3MX8W27H302 (8.10142.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: H S GOMES DE SOUSA ME
ENDEREÇO: RUA ANISIO DE ABREU, 461
BAIRRO: CENTRO CEP: 64000330 - TERESINA/PI
CNPJ: 09.470.570/0001-10
PROCESSO: 25351.752509/2013-14 AUTORIZ/MS:
PY985M90HHHH (8.10137.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: INDUMED COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS MÉ-
DICOS LTDA.
ENDEREÇO: Rod. Dep. Antonio Heil s/n - km 04 - SC 486 Setor 3-
F
BAIRRO: Itaipava CEP: 88316003 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 01.985.366/0003-91
PROCESSO: 25351.698160/2013-26 AUTORIZ/MS:
UHL190147030 (8.10127.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: Locafarma Solucoes de Transportes e Logistica Ltda
ENDEREÇO: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 2550 BL01 AR-
MAZEM 4 - PARTE
BAIRRO: PAVUNA CEP: 21535900 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 14.413.543/0001-45
PROCESSO: 25351.577618/2013-32 AUTORIZ/MS:
KW1YL1XH1584 (8.10144.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: A.A.S. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA THOMAZ GONZAGA, 45, SALA 06
BAIRRO: PERNAMBUÉS CEP: 41100000 - SALVADOR/BA
CNPJ: 08.898.818/0001-85
PROCESSO: 25351.006642/2014-41 AUTORIZ/MS:
U7182HXH935L (8.10141.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: TOP MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA OSWALDO CRUZ No- 882
BAIRRO: SANTA PAULA CEP: 09540280 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP
CNPJ: 67.673.491/0001-02
PROCESSO: 25351.361560/2013-45 AUTORIZ/MS:
L8Y3466762W4 (8.09637.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Ludomed Representação Comércio e Serviços Ltda
ENDEREÇO: Rua 08, Quadra A, nº16
BAIRRO: São Francisco CEP: 65508 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 14.835.504/0001-36
PROCESSO: 25351.749780/2013-47 AUTORIZ/MS:
UH7Y2M8288L2 (8.10135.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Nordmarket Comércio de Produtos Hospitalares LTDA
ENDEREÇO: Rua Professor almeida Barreto, nº 773-C
BAIRRO: São José CEP: 58400328 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 19.125.796/0001-37

PROCESSO: 25351.751192/2013-51 AUTORIZ/MS: 56116421981Y
(8.10126.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: GUILHERME RUHMANN ME
ENDEREÇO: RUA CLEMENTINO SOARES 128
BAIRRO: ANGICO CEP: 95760000 - SÃO SEBASTIÃO DO
CAÍ/RS
CNPJ: 11.363.055/0001-82
PROCESSO: 25351.008419/2014-64 AUTORIZ/MS:
K55XWYXX67X5 (8.10140.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: CURA ATIVA MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALA-
RES EIRELI
ENDEREÇO: ESTRADA FRANCISCO DA CRUZ NUNES,No- 6501
LJ. 284
BAIRRO: PIRATININGA CEP: 24350310 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 18.537.343/0001-55
PROCESSO: 25351.748830/2013-65 AUTORIZ/MS:
LY01HWM0W5H9 (8.10128.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: LOGIPAR TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR ROBERTO SIMONSEN, 743 -
SALA104

BAIRRO: SANTO ANTONIO CEP: 09530401 - SÃO CAETANO
DO SUL/SP
CNPJ: 05.932.731/0001-99
PROCESSO: 25351.745980/2013-67 AUTORIZ/MS: P5652525785H
( 8 . 1 0 11 7 . 9 )
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. ELIAS GUERSONI - 40
BAIRRO: JARDIM CALIFORNIA CEP: 37550000 - POUSO ALE-
GRE/MG
CNPJ: 19.274.874/0001-65
PROCESSO: 25351.008669/2014-72 AUTORIZ/MS: 7811408L5239
(8.10138.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Cirurgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veteri-
narios LTDA ME
ENDEREÇO: Rua Alberto Laureano Henrich n° 50 FRENTE
BAIRRO: Passa Vinte CEP: 88132230 - PALHOÇA/SC
CNPJ: 18.258.209/0001-15
PROCESSO: 25351.749766/2013-78 AUTORIZ/MS:
W901M0213WXL (8.10136.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: fortmed produtos hospitalares ltda
ENDEREÇO: rua melvin jones, 61
BAIRRO: centro CEP: 60055450 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 05.285.273/0001-43
PROCESSO: 25351.007045/2014-78 AUTORIZ/MS:
UHL41Y29ML8Y (8.10139.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: EMPREFOUR MEDICAL COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA SACADURA CABRAL, No- 148
BAIRRO: SAÚDE CEP: 20081262 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.679.738/0001-80
PROCESSO: 25351.745080/2013-86 AUTORIZ/MS:
K6W9YM194336 (8.10132.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: WORLDMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO BENEDITO MARIO DA SIL-
VA, n° 635
BAIRRO: CAJURU CEP: 82970000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 08.344.903/0001-00
PROCESSO: 25351.680380/2013-91 AUTORIZ/MS:
P697XM2M420X (8.10121.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ALEXANDRE A. DE SOUZA ME
ENDEREÇO: R. Valerio Francisco,111
BAIRRO: Centro CEP: 12570000 - APARECIDA/SP
CNPJ: 54.037.700/0001-80

Marcelo
Realce

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight


